

SKMMU.086.11.22

Gdynia, 2022-05-06

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „sukcesywną dostawę do siedziby Zamawiającego – 28.000 szt. żeliwnych wstawek hamulcowych z dylatacjami typu DO-B-380, wykonanymi zgodnie z normą ZN-07 PKP/Cargo 8z żeliwa wysokogatunkowego P10, spełniającymi wymagania normy ZN-07/PKP Cargo 4, o wadze 1 sztuki nie mniejszej niż 12,2 kg i o twardości w przedziale 225-255 HB z możliwością zadysponowania przez Zamawiającego odpowiedniej twardości”

Zamawiający przedstawia w załączeniu odpowiedzi na pytania zadane w toku przedmiotowego postępowania, wraz z jego treścią:

Zgodnie z rozdziałem VII pkt. 19.1 SWZ na przetarg SKMMU.086.11.22 zwracamy się z wnioskiem o:

Pytanie 1: zmianę treści § 1 pkt 2 załącznika nr 3 poprzez dodanie słów: „w terminie umożliwiającym zachowanie dwudniowego terminu dostarczenia przedmiotu poszczególnej dostawy, o którym mowa w § 4 ust. 1”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dodanie zapisu.

Pytanie 2: zmianę treści § 4 pkt. 1 załącznika nr 3 do SWZ poprzez dodanie do punktu następującej treści: „..., pod warunkiem zapewnienia przez Zamawiającego terminowego odbioru komisarycznego, o którym mowa w § 1 pkt. 2 umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę treści § 4 pkt 1 załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie 3: zmianę treści § 4 pkt. 3 załącznika nr 3 do SWZ poprzez dodanie do punktu następującej treści: "Kary nie będą naliczane w przypadku, gdy niedotrzymanie terminu poszczególnej dostawy przedmiotu zamówienia lub dwukrotna zwłoka WYKONAWCY w stosunku do terminu dostawy określonego w ust. 1 powyżej, będą wynikały z braku zapewnienia przez Zamawiającego terminowego odbioru komisarycznego, o którym mowa w § 1 pkt. 2 umowy."

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu.

Pytanie 4: zmianę treści § 6 załącznika nr 3 do SWZ poprzez dodanie do punktu następującej treści: " WYKONAWCY będzie przysługiwać prawo odstąpienia od Umowy w przypadku:

- wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie będzie leżało w interesie WYKONAWCY,
- ZAMAWIAJĄCY nie zgodzi się dwukrotnie na indeksację ceny przedmiotu zamówienia."

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę treści § 6 załącznika nr 3 do SWZ.

Pytanie 5: wprowadzenie do treści załącznika nr 3 do SWZ paragrafu 10 o następującej treści:

§ 10

1. Strony wprowadzają umowną indeksację cen jednostkowych netto wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy nr SKM – ... / 22
2. Strony ustalają, że zmiana cen jednostkowych będzie mogła nastąpić nie częściej niż raz na 3 miesiące w okresie obowiązywania Umowy.
3. Zmiana cen jednostkowych będzie dokonywana w oparciu o Wskaźnik Materiałowy MTZ, obliczany jako średnia cena netto w PLN/tonę złomu i surówki, obliczona w sposób: 75% średniej ceny złomu + 25% średniej ceny surówki – w danym miesiącu, zwany dalej „Wskaźnikiem MTZ”, w oparciu o dane publikowane na stronie: <http://www.oig.com.pl/wskazniki/ceny-materialow.html>.
4. Strony przyjmują, że udział kosztu materiałów w cenie wstawki jest stały i wynosi 49%.
5. Zmiana ceny jednostkowej wstawki może nastąpić w przypadku gdy dodatni lub ujemny wskaźnik procentowy zmian kosztu materiałów MTZ (Z_w) przekroczy 5 % według następującej formuły indeksacyjnej:

$$Z_w = \left(\frac{B_{MTZ} - W_{MTZ}}{W_{MTZ}} \right) \square 100\%$$

gdzie:

Z_w - procentowy wskaźnik zmian kosztu materiałów MTZ

B_{MTZ} - wskaźnik materiałowy MTZ z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku o indeksację, opublikowany na stronie <http://www.oig.com.pl/wskazniki/cenymaterialow.html>,

W_{MTZ} - wyjściowy- w przypadku pierwszej indeksacji W_{MTZ} będzie to wskaźnik MTZ z ostatniego miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia oferty, na podstawie której została zawarta niniejsza umowa. Będzie to wskaźnik za miesiąc kwiecień 2022 r., który zostanie opublikowany po 10.05.2022 r.

W przypadku kolejnych indeksacji za W_{MTZ} będzie uznany wskaźnik (B_{MTZ}) z ostatniej przeprowadzonej indeksacji.

Znak dodatni lub ujemny obliczonego wskaźnika indeksacji Z_w oznacza podwyższenie lub obniżenie ceny wstawki z uwzględnieniem udziału kosztu materiałów MTZ w cenach wstawek, o którym mowa w ust. 4.

Cena jednostkowa netto wstawki będzie indeksowana na podstawie poniższego wzoru:

$$C_n = C_o + [C_o * (Z_w * 49\%)]$$

gdzie:

C_n – cena jednostkowa netto wstawki po indeksacji, zaokrąglona do dwóch miejsc po przecinku.

C_0 – cena jednostkowa netto wstawki po ostatniej indeksacji, a w przypadku pierwszej indeksacji cena wstawki wskazanej w Załączniku nr 1 do Umowy nr SKM – ... / 22

6. Strona zainteresowana indeksacją informuje drugą Stronę o indeksacji ceny w oparciu o Załącznik nr 2 do Umowy, przedstawiając wyliczenia na zasadach określonych w niniejszym paragrafie oraz nową cenę jednostkową po indeksacji, najpóźniej do końca danego miesiąca, nie częściej niż raz na 3 miesiące.

7. Pierwsza indeksacja może nastąpić nie wcześniej, niż po upływie 3 miesięcy od dnia zawarcia Umowy.

8. Po wykonaniu obliczenia indeksacji cen wstawek, Wykonawca informuje o zmianie cen przesyłając email z wypełnionym Załącznikiem nr 2 do Umowy na adres Zamawiającego:

.....
w przypadku, gdyby Zamawiający występował z indeksacją cen wysyła wypełniony Załącznik nr 2 do Umowy na e-mail na adres Wykonawcy: spomel@spomel.eu, handlowy@spomel.eu .
Jeśli wyliczenia nie są prawidłowe, druga strona przekaże odpowiedź pocztą elektroniczną wskazując prawidłowe obliczenia. Brak odpowiedzi po 3 dniach roboczych jest uważane za akceptację zastosowanej indeksacji.

9. Indeksowana cena jednostkowa obowiązuje od kolejnego zamówienia złożonego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie do treści załącznika nr 3 do SWZ paragrafu 10.

Pytanie 6: wprowadzenie do treści załącznika nr 3 do SWZ paragrafu 11 o następującej treści:

§ 11

1. Strony zgodnie uznają, że Siła Wyższa to zdarzenie zewnętrzne, nagłe i niezależne od woli Stron, którego wystąpienia lub dokładnego wpływu na realizację Umowy nie można było przewidzieć, uniemożliwiające wykonanie Umowy w całości lub w części, na stałe lub na pewien czas, któremu nie można zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu należytej w obrocie profesjonalnym staranności Stron. Za przejawy Siły Wyższej Strony uznają w szczególności między innymi:
 - 1) klęski żywiołowe, w tym: trzęsienie ziemi, huragan, powódź, inne nadzwyczajne zjawiska atmosferyczne,
 - 2) akty władzy państwowej, w tym: stan wojenny, stan wyjątkowy,
 - 3) działania wojenne, akty sabotażu, akty terrorystyczne i inne podobne wydarzenia zagrażające porządkowi publicznemu,
 - 4) epidemie, pandemie,
 - 5) uderzenie pioruna,
 - 6) wybuch lub pożar.
2. Jeżeli Siła Wyższa uniemożliwia lub uniemożliwi jednej ze Stron wywiązanie się z jakiegokolwiek zobowiązania objętego Umową, Strona ta zobowiązana jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 (siedmiu) dni od dnia wystąpienia Siły Wyższej, zawiadomić

drugą Stronę na piśmie o wydarzeniu lub okolicznościach stanowiących Siłę Wyższą wymieniając przy tym zobowiązania, z których nie może lub nie będzie mogła się wywiązać oraz wskazując przewidywany okres, w którym nie będzie możliwe wykonywanie Umowy. Powinna także dążyć do kontynuowania realizacji swoich zobowiązań w rozsądnym zakresie oraz podjąć działania niezbędne do zminimalizowania skutków działania Siły Wyższej oraz czasu jej trwania.

3. Zawiadomienie Strony, o którym mowa w ust. 1, powinno być poparte stosownymi dowodami, np. dokumentacją potwierdzającą związek przyczynowo-skutkowy pomiędzy wystąpieniem Siły Wyższej a brakiem możliwości realizacji określonych zobowiązań umownych. Druga Strona ustosunkuje się do przedstawionych dowodów na piśmie w terminie 14 dni od otrzymania zawiadomienia.
4. Strony – po wykazaniu wpływu wystąpienia Siły Wyższej na brak możliwości realizacji określonych zobowiązań umownych - nie ponoszą odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy w całości lub w części, w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane wystąpieniem Siły Wyższej. W wypadku zaistnienia Siły Wyższej o charakterze długotrwałym, powodującej niewykonanie Umowy przez okres dłuższy niż 90 (słownie: dziewięćdziesiąt) dni, Strony będą prowadzić negocjacje w celu określenia dalszej realizacji lub rozwiązania Umowy.
5. W związku z tym, że niniejsza Umowa jest zawierana po wejściu w życie Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii z dnia 20 marca 2020 r. (Dz. U. z 2020 r., poz. 491), a wolą Stron jest wykonanie Umowy zgodnie z jej postanowieniami, Wykonawca oświadcza, że wykona wszelkie zobowiązania umowne, w tym w szczególności wykona Umowę w terminach w niej wskazanych, jak również przy ustalaniu terminów umownych uwzględni wszelkie ograniczenia znane w dniu zawarcia złożenia oferty w postępowaniu.
6. Strony, mając na uwadze fakt, że trwająca obecnie na świecie i w Polsce pandemia koronawirusa SARS-CoV-2, wywołująca chorobę COVID-19, (zwana dalej „COVID-19”) jest przypadkiem siły wyższej, a zarazem Strony nie są w stanie przewidzieć dalszego rozwoju COVID-19 i jego wpływu na realizację niniejszej Umowy, dla umożliwienia realizacji niniejszej Umowy w tych warunkach, Strony postanawiają, że:
 - 6.1) ocena przewidywalności wpływu COVID-19 i/lub jego skutków na realizację niniejszej Umowy będzie dokonywana według stanu wiedzy na dzień składania ofert;
 - 6.2) podczas realizacji niniejszej Umowy, Zamawiający po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19 wpływają na należyte wykonanie Umowy o realizację niniejszego zamówienia, dokona - w uzgodnieniu z Wykonawcą i na podstawie przedstawionych przez Wykonawcę dowodów - odpowiedniej zmiany Umowy, w szczególności przez:
 - 6.2.a) zmianę sposobu wykonywania Umowy,
 - 6.2.b) zmianę terminu wykonania Umowy lub jej etapów, o okres przez jaki występowała Siła wyższa, uniemożliwiająca lub utrudniająca wykonanie Umowy;
 - 6.2.c) zmianę zakresu świadczenia Wykonawcy,
 - 6.2.d) zmianę zakresu świadczenia Wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia lub sposobu rozliczenia wynagrodzenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie z niewielkimi poprawkami do treści załącznika nr 3 do SWZ paragrafu 11.

Pytanie 7: Wnioskujemy również o umożliwienie kupowania, bezpośrednio od Państwa, złomu zużytych wstawek hamulcowych (ZZ-8). Pozwoli to na uniknięcie pośredników, którzy znacząco podnoszą cenę złomu, co w efekcie wpływa na końcową cenę wstawki hamulcowej. Optymalnym rozwiązaniem byłoby ograniczenie grona kupujących tylko do producentów żeliwnych wstawek hamulcowych. W poprzednich latach sprawa odkupu złomu ZZ-8 była uregulowana w umowach na dostawy wstawek hamulcowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody zakup złomu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji SWZ. Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

PROKURENT
mgr Sławomir Pipke

PROKURENT
mgr Anna Altmann

